Diário Oficial

          Eletrônico

            Defensoria Pública do Estado da Paraíba

Publicação: Quarta-feira, 21 de junho de 2023 ANO 2023

    N° 458 João Pessoa - Disponibilização: Quarta-feira, 21 de junho de 2023

   Criado pela Lei n° 11.815 de 18 de dezembro de 2020.

   Edição Eletrônica Certificada Digitalmente conforme Lei Federal N° 14.063 de 23 de setembro de 2020

Defensoria Pública do Estado da Paraíba

Rua Deputado Barreto Sobrinho, 168 - Tambiá, João Pessoa – PB, 58020-680.

ATOS DA DEFENSORA PÚBLICA-GERAL

PORTARIA Nº 691/2023-DPPB/GDPG

A DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere o Artigo 18 da Lei
Complementar Nº 104, e seus incisos, de 23 de maio de 2012, e as alterações observadas pela Lei Complementar nº 169/2021, de 27
de dezembro de 2021, c/c o Artigo 79 da lei Complementar Nº 58/2003, e tendo em vista o que consta no Processo Nº 1733/2023-
DPPB,

RESOLVE conceder férias regulamentares de 30 (trinta) dias consecutivos, referentes ao período aquisitivo de
2021/2022, ao servidor ODAIR OTÁVIO DA SILVA, matrícula 780.032-1, lotado nesta Defensoria Pública, com exercício na Comarca
de Santa Rita, com vigência a partir do dia 1º de julho de 2023.

GABINETE DA DEFENSORA PÚBLICA-GERAL, em João Pessoa, 19 de junho de 2023. Publicada no Diário Oficial da Defensoria Pública
em 14/6/2023. REPUBLICAR POR INCORREÇÃO.

MARIA MADALENA ABRANTES SILVA
Defensora Pública-Geral do Estado.

PORTARIA Nº 709/2023-DPPB/GDPG

A DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DA PARAIBA, no uso das atribuições que lhe confere o Artigo 18 da Lei
Complementar Nº 104, e seus incisos, de 23 de maio de 2012, as alterações observadas pela Lei Complementar nº 169/2021, de 27
de dezembro de 2021, tendo em vista o que consta do Processo Nº 335/2023-DPPB,

RESOLVE designar a Defensora Pública FERNANDA PERES DA SILVA, Símbolo DP-2, matrícula 780.065-7, Membro desta
Defensoria Pública, para patrocinar a defesa do pronunciado Luiz Carlos Ciriaco da Silva, Processo n. 0012772-07.2019.8150011, no
dia 14/02/2023, pelas 9hs, perante o 1º Tribunal do Júri da Comarca de Campina Grande/PB.

GABINETE DA DEFENSORA PÚBLICA-GERAL, em João Pessoa, 19 de junho de 2023.

MARIA MADALENA ABRANTES SILVA
Defensora Pública-Geral do Estado.

 Página 2 de 2

Publicação: Quarta-feira, 21 de junho de 2023

Defensoria Pública do Estado da Paraíba

Rua Deputado Barreto Sobrinho, 168 - Tambiá, João Pessoa – PB, 58020-680.

PORTARIA Nº 710/2023-DPPB/GDPG

A DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere o Artigo 18 da Lei
Complementar Nº 104, e seus incisos, de 23 de maio de 2012, e as alterações observadas pela Lei Complementar nº 169/2021, de 27
de dezembro de 2021, c/c o Artigo 79 da lei Complementar Nº 58/2003, e tendo em vista o que consta no Processo Nº 1764/2023-
DPPB,

RESOLVE conceder férias regulamentares de 30 (trinta) dias consecutivos, referentes ao período aquisitivo de
2022/2023, a servidora MARIA CELI CAVALCANTI PALMEIRA, matrícula 180.809-5, lotada nesta Defensoria Pública, com exercício na
Comarca de Patos, com vigência a partir do dia 1º de julho de 2023.

GABINETE DA DEFENSORA PÚBLICA-GERAL, em João Pessoa, 19 de junho de 2023.

MARIA MADALENA ABRANTES SILVA
Defensora Pública-Geral do Estado.

PORTARIA Nº 711/2023-DPPB/GDPG

A DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere o Artigo 18 da Lei
Complementar Nº 104, e seus incisos, de 23 de maio de 2012, e as alterações observadas pela Lei Complementar nº 169/2021, de 27
de dezembro de 2021, c/c o Artigo 79 da lei Complementar Nº 58/2003, e tendo em vista o que consta no Processo Nº 1796/2023-
DPPB,

RESOLVE conceder férias regulamentares de 30 (trinta) dias consecutivos, referentes ao período aquisitivo de
2019/2020, a servidora NILZA MARIA DE MELO NUNES, matrícula 780.123-1, lotada nesta Defensoria Pública, com exercício no Núcleo
de Atendimento da Comarca de Cajazeiras, com vigência a partir do dia 1º de julho de 2023.

GABINETE DA DEFENSORA PÚBLICA-GERAL, em João Pessoa, 19 de junho de 2023.

MARIA MADALENA ABRANTES SILVA
Defensora Pública-Geral do Estado.

		2023-06-21T09:27:40-0300
	JESSE CAVALCANTI DE CARVALHO OLIVEIRA:06511556492